

EJECUCIÓN DE INGRESOS  
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 30 JUNIO 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47,482,496,700	32,419,180,489	92,805,353	-	-	79,808,871,836	5,536,900,214	51,180,529,075	28,628,342,761	64%
1 0	Disponibilidad Inicial	9,484,340,874	3,820,712,648	92,805,353	-	-	13,212,248,169	-	13,212,248,169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9,391,535,521	3,820,712,648	-	-	-	13,212,248,169	-	13,212,248,169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92,805,353	-	92,805,353	-	-	-	-	-	-	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36,236,979,602	28,598,467,841	-	-	-	64,835,447,443	5,388,438,984	37,029,329,796	27,806,117,648	57%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36,236,979,602	28,598,467,841	-	-	-	64,835,447,443	5,388,438,984	37,029,329,796	27,806,117,648	57%
1 1 0 2 0 2	Tasas y derechos administrativos	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,447,956,300	8,302,049,800	7,446,850,830	53%
1 1 0 2 0 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,447,956,300	8,302,049,800	7,446,850,830	53%
1 1 0 2 0 3	Multas sanciones e intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	45,396,720	271,567,309	-	181%
1 1 0 2 0 3 0 0 2	Intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	45,396,720	271,567,309	-	181%
1 1 0 2 0 5	Venta de bienes y servicios	20,338,078,972	28,598,467,841	-	-	-	48,936,546,813	3,895,085,964	28,455,712,687	20,480,834,127	58%
1 1 0 2 0 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	20,338,078,972	28,598,467,841	-	-	-	48,936,546,813	3,895,085,964	28,455,712,687	20,480,834,127	58%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4,548,243,419	20,121,227,564	-	-	-	24,669,470,983	2,522,046,511	15,537,956,917	9,131,514,066	63%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9,155,658,753	-	-	-	-	9,155,658,753	895,602,994	3,734,236,283	5,421,422,470	41%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5,440,000	-	-	-	-	5,440,000	-	-	5,440,000	0%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6,628,736,800	8,477,240,277	-	-	-	15,105,977,077	477,436,459	9,183,519,487	5,922,457,591	61%
1 2	Recursos de capital	1,761,176,224	-	-	-	-	1,761,176,224	148,461,230	938,951,111	822,225,114	53%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	730,366	161,215,958	-	161%
1 2 0 5 0 2	Depositos	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	730,366	161,215,958	-	161%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - prestamos	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	147,730,864	776,914,575	836,404,219	48%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	147,730,864	776,914,575	836,404,219	48%
	<b>Total Ingresos</b>	<b>47,482,496,700</b>	<b>32,419,180,489</b>	<b>92,805,353</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>79,808,871,836</b>	<b>5,536,900,214</b>	<b>51,180,529,075</b>	<b>28,628,342,761</b>	<b>64%</b>

  
PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ  
Subgerente Financiero y Comercial

  
VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA  
Tecnico Administrativo Presupuesto